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BASES CONVOCATORIA 
PROGRAMA “PROFESORES GLOBALES” 

ENERO - JULIO 2021 
 
 

1. INVITACIÓN 

 

La Red Regnum Christi International Universities, RIU, invita a los profesores de sus 

universidades miembro, a postular al programa “Profesores Globales”. 

 

Profesores Globales es un programa de colaboración docente online. Su objetivo es 

contribuir a la globalización de los profesores a través de herramientas metodológicas que 

les permitan concretar proyectos didácticos - conjuntos - online y formar redes de 

colaboración docente globales. 

La colaboración docente puede ser entre pares de la misma disciplina o entre pares de 

distintas disciplinas. 

2. VIDEO EXPLICATIVO 

Para ver el video explicativo haga clic aquí. 

 

3. DESTINATARIOS DE LA CONVOCATORIA 

 

Todos los profesores de todas las instituciones de la RIU. 

 

4. REQUISITOS DE LOS CANDIDATOS 

 

Ser profesor de una de las universidades de la RIU 

 

5. TIEMPO ASOCIADO 

Un profesor que participa por primera vez en el programa requerirá aproximadamente 

entre 3 y 7 horas dependiendo del tipo de proyecto que desarrolle. 

 

6. CONDICIONES ECONÓMICAS 

 

El programa expuesto no lleva asociado ninguna dotación económica. 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=y80b4pmMZEo
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7. PLAZOS 

 

● Postulaciones: 06/11 al 27/11/2020 

● Asignación de contraparte: 30/11 al 03/12/2020 

● Publicación de resultados: 04/12/2020 

● Contacto con contraparte: 07/12 al 18/12/2020 

● Ejecución de los programas (Co-Diseño e Implementación): 18/01 al 02/07/2021 

● Evaluación: hasta el 05/07 al 30/07/2021 

 

8. ADVERTENCIA 

 

Existe la posibilidad, de que no se encuentre a un profesor contraparte. 

 

9. CONFIDENCIALIDAD Y PROTECCIÓN DE DATOS 

Las universidades participantes se comprometen, en lo necesario, a cumplir con las 

normativas vigentes relativas a la confidencialidad y protección de datos. 

 

10. POSTULACIONES 

Inscripciones aquí. Descargue la carta de apoyo aquí. 

11. MÁS INFORMACIÓN 

Contacte a la Dirección de Internacionalización de su Universidad. Datos de contacto en la 

página siguiente. 

  

https://www.onlineencuesta.com/s/ColabDocenteRIU
https://tinyurl.com/y3us4vgo
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12. DIRECTORIO DE INTERNACIONALIZACIÓN RIU 

Contacta a la Dirección de Internacionalización de su Universidad  

INSTITUCIÓN NOMBRE MAIL 

Universidad Finis Terrae Enrique Moreno emorenosoffia@uft.cl  

Divine Mercy University Alejandro Pinelo apinelo@caesc.org  

Universidad Francisco de Vitoria Belén Navajas b.navajas@ufv.es  

Ateneo Pontificio Regina Apostolorum Cinddy Reyes cinddy.reyes@anahuac.mx  

Universitá Europea Di Roma Aniello Merone aniello.merone@unier.it  

IEST Anáhuac Elia Salinas elia.salinas@iest.edu.mx  

Instituto Juan Pablo II / S. Mexicana Alejandro Landero alejandro.landero@anahuac.mx  

Universidad Anáhuac Cancún Uriel Tapia  uriel.tapia@anahuac.mx  

Universidad Anáhuac Mayab Marisol Achach  internacional@anahuac.mx  

Universidad Anáhuac México Mariam Hernández mariam.hernandez@anahuac.mx  

Universidad Anáhuac Oaxaca Margarita Villalobos  margarita.villalobos@anahuac.mx  

Universidad Anáhuac Puebla Ana Luisa Desdier  ana.desdier@anahuac.mx  

Universidad Anáhuac Querétaro Isabel Chaos  isabel.chaos@anahuac.mx  

Universidad Anáhuac Veracruz Omar Torres omar.torres@anahuac.mx  
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